

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH

Stevenage: 01.11.2025 - sobota - godz. 17.00
Stevenage: 03.11.2025 - poniedziałek - g. 19.00
Letchworth: 02.11.2025 - niedziela - godz. 13.00
Hemel H.: 03.11.2025 - niedziela - godz. 16.00
Hatfield: 03.11.2025 - niedziela - godz. 18.00
St Albans: 09.11.2025 - niedziela - godz. 16.00

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listopada również modlimy się za naszych bliskich zmarłych. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA NA CMENTARZACH, 2025 rok

Hitchin: 01.11.2025 - sobota, godz. 11.00 oraz Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, jeśli będą osoby zainteresowane.

Nawiedzając z modlitwą kościół lub kaplicę w Uroczystość Wszystkich Świętych oraz w Dniu Zadusznym, możemy pod zwykłymi warunkami uzyskać odpust zupełny, czyli całkowite darowanie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. Ponadto wypełniając określone warunki, możemy uzyskać odpust zupełny od 1 do 8 listopada.

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosił się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth
oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com
<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

12.10.2025

Nr 279

LETCWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Wśród słów, które mają coraz mniej miejsca w naszym codziennym życiu, jest krótkie „dziękuję”, które jednoznacznie kojarzy się z wdzięcznością. Często słyszymy słowa, że wdzięczność mobilizuje, że jest potrzebą człowieka. Ale, sami wiemy z własnego życia, że często słowo „dziękuję” nie chce nam przejść przez gardło. Być może zatracamy w sobie naturalny odruch na otrzymane dobro? Wtedy stajemy się podobni do dziewięciu trędowatych z dzisiejszej Ewangelii. A w naszych uszach brzmiały wtedy Chrystusowe słowa, które zostały wypowiedziane o potrzebie wdzięczności: „Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwając Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?»”. Poczucie wdzięczności to nie tylko przejaw dobrych manier, ale postawa, która jest miernikiem wielkości człowieka, jego zainteresowania i szlachetności. Człowiek wdzięczny to ten, który dostrzega, że nie wszystko zawdzięcza sobie samemu, że jest częścią społeczności, której niemal wszystko zawdzięcza, w jakiś sposób powinien zdawać sobie sprawę z tego, że jest dłużnikiem innych, że powinien za wszystko być wdzięczny. I z tego rodzi się poczucie szczęścia. Kiedy patrzymy na uzdrowionych w dzisiejszej Ewangelii, to możemy w nich odkryć także motywy naszego postępowania. Samarytanin – cudzoziemiec jako jedyny docenił łaskawość Boga, Jego obdarowanie i miłość. Pozostałych dziewięciu – nie dostrzegło obdarowania i skupiło się tylko na fakcie odzyskania zdrowia, jak małe dziecko na otrzymanym prezencie. Uzdrowieni z trądu zachowali

się jak wielu takich, którzy nie potrafili być wdzięczni innym, gdyż są chciwymi egoistami i sądzą, że wszystko im się należy za darmo. Co znajduje się u podstaw naszej niewdzięczności? Naczelne miejsce zajmuje stawianie siebie w centrum. To rozwija błędne przekonanie, że wszystko zawdzięczamy sobie, swoim zdolnościom, sprytowi czy kontaktom z innymi. Zakrywa nam to prawdę o poszukiwaniu i znajdowaniu Boga we wszystkich rzeczach. Dziś ludzie nauczyli się narzekania i często swoim życiem, zamiast pieśni dziękczynienia, wyśpiewują niezadowolenie i biadolenie. Zapominają, że narzekanie jest zaraźliwe i jak odrobina zakwasu, zakwasza ludzi wokoło i niszczy w nich umiejętność dostrzegania dobra, prawdy i piękna. Wdzięczność jest dla nas zaproszeniem, aby mieć oczy

otwarte, wystarczająco uważne i przenikliwe, by wszędzie widzieć Boga i Jego miłość do nas. W każdej Mszy św. pada wezwanie: „Dzięki składamy Panu Bogu naszemu, a wierni odpowiadają: „godne to i sprawiedliwe”. Bóg jest godny tego, by Mu dziękować. Dzisiejsza Eucharystia jest okazją, by nie tylko prosić, ale na nowo rozbudzić w sobie postawę wdzięczności. I pokazać, że najważniejszy pozostaje dla nas boski Darczyńca. Spróbujmy też w najbliższym tygodniu dostrzec obdarowanie przez innych – i za to również okazać im swoją wdzięczność. W oczach Boga zwykła obmowa czy oszczerstwo jest czymś ohydniejszym niż widok ropiejącej i gnijącej rany na trędowatym ciele. Główne dzieło Chrystusa to przecież usprawiedliwienie, które stoi w zwycięskiej opozycji do głównego dzieła szatana, czyli oskarżania. Za każdym więc razem, gdy mamy pokusę obmówić kogośkolwiek, albo nawet oskarżyć, dobrze się zastanówmy, po której stronie wtedy staniemy: Chrystusa czy szatana? (Ks. Leszek Smoliński)

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
11.10.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Ryszard Hober (córka z rodziną)
12.10.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA + Ryszard Hober (córka z rodziną)
	St Albans	16.00	+ Stanisława Fiut w 5 rocznicę urodzin
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta i Małgorzaty Kuliga w 26 rocznicę ślubu
14.10.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Ryszard Hober (córka z rodziną)
15.10.2025 Środa	Stevenage	18.30	+ Ryszard Hober (córka z rodziną)
17.10.2025 Piątek	Stevenage	18.30	+ Ryszard Hober (córka z rodziną)
18.10.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	+ Ryszard Hober (córka z rodziną)
19.10.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA + Ryszard Hober (córka z rodziną)
	Hemel Hempstead	16.00	+ Marian Marzec w miesiąc po śmierci (brat z rodziną)
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji
21.10.2025 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Ryszard Hober (córka z rodziną)
22.10.2025 Środa	Stevenage	18.30	W intencji Polski i Polaków za przyczyną św. Andrzeja Boboli
24.10.2025 Piątek	Stevenage	18.30	+ Ignacy Pietrych w 43 rocznicę śmierci (syn)
25.10.2025 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielną</u>	17.00	W intencji Polski i Polaków za przyczyną św. Andrzeja Boboli
26.10.2025 Niedziela	Letchworth	13.00	XXX NIEDZIELA ZWYKŁA Dziękczynna w intencji Pauli i jej córeczki Zosi z prośbą o Boże błogosławieństwo, łaskę wiary i opiekę Matki Bożej z okazji ich urodzin (rodzice i dziadkowie)
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	Nie ma intencji

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 13.10 - bł. Honorata Koźmińskiego, przebitera, wspomnienie, 14.10 - św. Kaliksta I, papieża i męczennika oraz św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy, 15.10 - św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktor Kościoła, wspomnienie, 16.10 - św. Jadwigi Śląskiej, 17.10 - św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika, 18.10. - św. Łukasza Ewangelisty, święto, 20.10 - św. Jana Kantego, przebitera, 22.10 - św. Jana Pawła II, papieża, wspomnienie, 23.10 - św. Jana Kapistrana, przebitera, 24.10 - św. Antoniego Marii Clareta, biskupa.

2. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2026 roku odbędzie się 19.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 15.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.

3. Ze względu na bardzo niskie zainteresowanie, przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania rozpocznie się w październiku 2026 roku a samo Bierzmowanie w 2027 roku.

4. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielną Msza św.

7. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już składają ofiary poprzez Gift Aid. Serdeczne Bóg zapłać.

8. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe.

9. Już niebawem będziemy przeżywać szczególny czas modlitwy za naszych bliskich zmarłych. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobrowolną ofiarę serdeczne Bóg zapłać. Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych znajduje się na ostatniej stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych zmarłych.

10. W kościele w Anglii w tym roku Uroczystość Wszystkich Świętych przeniesiona jest na 02.11 (niedziela) a Wspomnienie Wiernych Zmarłych na 03.11 (poniedziałek) - Msza św. - Stevenage, g. 19.00. W sobotę, 01.11 - Msza św. o godz. 17.00 - z Ur. Wszystkich Świętych.

11. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach: Hitchin: 01.11 (sobota), godz. 11.00, a w Letchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, o ile będą chętni.

12. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 24.10 w Stevenage o godz. 19.00. Zapraszam.

13. 19.10 będzie dodatkowa kolekta przeznaczona na Papieskie inicjatywy wspierające Misje Kościoła - Papieskie Dzieła Misyjne.

14. 01 listopada 2015 roku została utworzona nasza Parafia pw. św. Brata Alberta. Pragniemy uczcić to wydarzenie w 10 rocznicę modlitwą za wszystkich Parafian. Msza św. w tej intencji będzie sprawowana 30.11.2025 roku (niedziela) w Letchworth o godzinie 13.00. Po Mszy św. zapraszamy wszystkich na spotkanie, wspomnienia oraz kawę i ciasto do salki przy kościele.

15. Najbliższe spotkanie formacyjne dla wspólnoty Wojowników Maryi odbędzie się 15 listopada, sobota w Stevenage. Zapraszamy również wszystkich mężczyzn zainteresowanych tym tematem i wydarzeniem.